
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30 марта  2016 года                                                                                                     № 205 

с.Киясово 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета 

муниципального образования «Киясовский район» на 2016 год 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», в соответствии  со статьями 33,34 Устава Мо «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по сокращению расходов бюджета муни-

ципального образования «Киясовский район» на 2016 год согласно приложе-

нию. 

2. Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 
 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                               С.В.Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению  

Администрации муниципального 

образования «Киясовский район» 

30.03.2016 года № 205 

 

План мероприятий по оптимизации расходов бюджета  

муниципального образования «Киясовский район» на 2016 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий количество 

1 Сокращение штатных единиц в учреждениях куль-

туры, в том числе: 

7,0 

1.1 -Унур-Киясовский дом досуга (культорганизатор) 0,5 

1.2 -Яжбахтинский дом досуга (культорганизатор) 0,5 

1.3 -Кумырсинский дом досуга (культорганизатор) 0,5 

1.4 -Кады-Сальинский дом досуга (уборщица) 0,5 

1.5 -Межпоселенческий дом культуры (кассир, руко-

водитель кружка) 

1,5 

1.6 Лутохинский сельский дом культуры (операторы 

котельной) 

3 

1.7 Калашурский сельский дом культуры (машинист 

котла) 

0,5 

2 Установка теплосчетчика в учреждениях образова-

ния 

1 

___________________________________ 


